
ASSESSORADU DE SOS A

ASSESSORATO DEGLI AF

Il Direttore generale degli affari generali

DETERMINAZIONE 

Oggetto:  Riorganizzazione della Direzione Generale. 

unità organizzative dei Servizi

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative n

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 

“Disciplina del personale regionale e dell’organizz

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro per il 

dell’Amministrazione regionale e degli enti strumen

2001 e sue successive modificazioni;

VISTO il Decreto n.16423/42 del 18.06.2014 con il quale s

Antonello Pellegrino, le funzioni di Direttore gene

Società dell’Informazione presso l’Assessorato degl

riforma della Regione;

PREMESSO che con Decreto n. 

Personale e Riforma della Regione è stato modificat

Direzione Generale degli Affari Generali e della So

Decreto Presidenziale n.

e alla individuazione delle relative funzioni

RICHIAMATI  i propri Ordin

17.07.2015 con le quali si è provveduto al

Generale ai nuovi Servizi; 

VISTA  la propria determinazione n. 

individua le relative funzioni;

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA

generale degli affari generali e della società dell’informazione 

DETERMINAZIONE n. 283 del 3 agosto 2015 Prot. 5321

Riorganizzazione della Direzione Generale. Assegnazione del personale 

unità organizzative dei Servizi.  

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni e integrazioni 

“Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione”;

il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dipendente 

dell’Amministrazione regionale e degli enti strumentali sottoscritto in data 15 maggio 

2001 e sue successive modificazioni;

il Decreto n.16423/42 del 18.06.2014 con il quale sono state conferite, al dirigente Ing. 

Antonello Pellegrino, le funzioni di Direttore generale degli Affari generali e della 

Società dell’Informazione presso l’Assessorato degli Affari generali, personale e 

riforma della Regione;

Decreto n. 1450/01 del 5.03.2015 dell’Assessore degli Affari G

Personale e Riforma della Regione è stato modificato l’assetto organizzativo della 

Direzione Generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione

Decreto Presidenziale n. 94 del 26 ottobre 2009, provvedendo all’istituzione dei Servizi 

e alla individuazione delle relative funzioni; 

Ordini di Servizio n. 7 Prot. 4500 dell’1.07.2015 e n. 8 del Prot. 4921 del 

con le quali si è provveduto all’assegnazione del personale della Direzione 

Generale ai nuovi Servizi; 

la propria determinazione n. 282 del 03/08/2015 che istituisce

individua le relative funzioni;

RSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

NALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

1/2 

Prot. 5321

Assegnazione del personale alle 

orme di attuazione;

e successive modificazioni e integrazioni concernente  

azione degli Uffici della Regione”;

il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dipendente 

tali sottoscritto in data 15 maggio 

o state conferite, al dirigente Ing. 

rale degli Affari generali e della 

i Affari generali, personale e 

1450/01 del 5.03.2015 dell’Assessore degli Affari Generali, 

o l’assetto organizzativo della 

cietà dell’Informazione, definito con 

, provvedendo all’istituzione dei Servizi 

e n. 8 del Prot. 4921 del 

l’assegnazione del personale della Direzione 

che istituisce i nuovi settori e ne 



ASSESSORADU DE SOS A

ASSESSORATO DEGLI AF

Il Direttore generale degli affari generali e

TENUTO CONTO delle competenze attribuite a ciascun 

relazione all’esigenza di assicurare il buon andame

amministrativa delle strutture;

SENTITI in merito i Dirigenti

RILEVATA sulla base dell

necessità di ulteriori 

linee di attività specifiche

qualità delle prestazioni rese

 RITENUTO  necessario e 

il personale alle unità organizzative dei 

               

Art. 1  di assegnare, con effetto immediato

personale della Direzione

A,B,C,D,E, allegate alla presente determinazione pe

sostanziale;

ART. 2 di dare comunicazione ai dirigenti, a tutto il pers

operazioni attraverso il Sistema SAP

provvedimento nella bacheca della direzione 

ART. 3 di trasmettere copia della presente determinazione 

Personale e Riforma della Regione

ART. 4 di pubblicare la presente determinazione sul sito i

direzione generale degli affari generali e della so

                                                   

M.Gorini: serv. Amm.vo 

V. Bertelli: Resp. Sett.  

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

generali e della società dell’informazione 

TENUTO CONTO delle competenze attribuite a ciascun settore e valutati i singoli profili 

relazione all’esigenza di assicurare il buon andamento e la continuità dell’azione 

amministrativa delle strutture;                 

Dirigenti nelle varie riunioni; 

sulla base dell’effettiva esigenza di rafforzamento dell’organico 

ulteriori trasferimenti interni in grado di garantire

attività specifiche, nonché l’ottimale distribuzione delle risorse umane

qualità delle prestazioni rese;  

necessario e opportuno, completare la riorganizzazione della Dir

alle unità organizzative dei Servizi; 

  DETERMINA 

gnare, con effetto immediato, e per le motivazioni esposte in narrativa, il 

personale della Direzione Generale come meglio delineato nelle tabelle sotto la letter

A,B,C,D,E, allegate alla presente determinazione per farne perte i

di dare comunicazione ai dirigenti, a tutto il personale, ai r

operazioni attraverso il Sistema SAP PA/OM e di provvedere all’affissione del presente 

provvedimento nella bacheca della direzione generale; 

di trasmettere copia della presente determinazione all’Assessore degli Affari Generale 

Personale e Riforma della Regione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 31/98,

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale nella Sezione atti della 

direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione.

                                                                                                       Il Direttore Generale

 Ing. Antonello 

SA REGIONE

REGIONE

2/2 

singoli profili professionali in 

nto e la continuità dell’azione 

dell’organico di alcuni Servizi, la 

lo svolgimento di alcune 

é l’ottimale distribuzione delle risorse umane e la 

opportuno, completare la riorganizzazione della Direzione riassegnando 

motivazioni esposte in narrativa, il 

come meglio delineato nelle tabelle sotto la lettera 

r farne perte integrante e 

referenti HR per tutte le 

e di provvedere all’affissione del presente 

all’Assessore degli Affari Generale 

, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 31/98,

le nella Sezione atti della 

cietà dell’informazione.

Generale

tonello Pellegrino 



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

����������	����
�����	���
��
���	����
���������
������
�������������
������

����������	��������������
��������������������

������������ ������!�"�#���������	$�����

����������������%���������� "����������������&�����"�


 ���������%�������''��

(���!���)����������*��+�'���������������'��� ))����������*�����!��'���)�����,,��'�����'���-�����

� �������	
����� ���� 	�������� ��	����� 	�� �	������� ����������	�� ���� ��� ���	��� ������	�� ������	� �� �����������

�	����	������������	���	�������������������
�����	�������
����	����

� �������	
����� ��	� ���	������ 	� 	������	
����� ���� ��	��� ������	�� ���� ������
	����	������� ��� �	�����	���

��������	������	�����������	��������������������������
����	������	����	���������	������	���� !��� "����#��

#$!���"$���

� �������	
���������	��������������������������������	������	����		�"������������
������	��

�

��*�-��� '����� ����*��+� �,,���������*�.� '�� !��������� �� '���

� ))�����'���-�������

�

������������	
������
�
��
������������������������
����	�����

�	����	���������	������	���� !��� "����#��#$!���"$���

$������	�	����������������	�����	�������������	�����	������

���������	
�������������������������������	������	���

���������
������������
��������
�����
�����

���
���
��������
������
�
�������
��������
���
����������
��

���
������
���

�������
�������������
����
��������
�����
������
���
��

������� ����
��	
���� ��������� ���� ���������� �������� ������

���
�� �����������!�
�����������������
�����
�����
	
��

����
�����
��"
����
���������
��	
����#����������

#���
���� 
�� �����
������ �����
��� ��� �
������
������

����$
�����
		�� ���
���� ������ %����� ���
������ ��� &'� ���� (�

����
��'))*�����������������
��
����
���������
��

#���
���� ���+����������
��
��������������
�	
��
�������
����
�

�,�� ���������� ���
�
� �
� 
��������� ������ ���
���-� ��

����	
��������.����	��

����� �����������	�� ���������������
��������	
�����������
� 
�

����
	
��������
��	
����#���������

���������""�
��	
�����
�"���
����
�
������
����
�
�
��

������� ��� ���	
��
� �����
��� ���/�����
		�	
���� ��
� �������
�

�����$���
�
����	
�������
����������������������	
�������

�����	
���� ��
� �����
"��
� ��� �������
� �� ���
���
-� ��

���/��������
�����
����
���

������������	
��
�����
���""�
����

������� ��� ���
�
� � �
� ���������� �� ���,
�
�-� ���������-�

����
������������������������
��	
��������������

�

��*�-��� '��� �����,�� �����,���*�� '�� %���� �� �))��!���*�� '���

����,����������

�

������ ��� �	
��
� ����$������� �
�
����� 
������
�

�$
��������	
���� �
� ����
	
� ��� �$���
�
����	
���-� 
�

�
����
�
� �� ��� 
�����-� 
�� ��������� ���� ��
� ����
� ���
�
�

���
����
-���������
�
� ��
������
�
��������������
����

#���
���� 
� �
����
� 
�������
�
� ��� ��� �����
������ ������

������������%	������	

������	������������	���������������

����	�������� �� �����
������� �� �	�����������������������


	������������������	����������
����

$������	� ��� ������� ���	

������	������ ������	��

�����������	�������������������	����	�������&������	������

�����	��������
���	�������������������

����� �/����
�
� ������ ��
���	�� �
� 
�������
		�	
���� ��
�

������
� ����������
� ��� 
�� �
��
��������� ����$���
�
��	��

����$���
�
����	
�������
��������

#���
����
��
����
�
�������
�
��������������
����
������
�

����
���
��
-� ���� ������� �
� ��������
� ��
���
�
� ��

�����	
���
�
��������"
�
� ���

#���
��������������������
������������������
�
������

�����
��� ��� ����
���� ��� �����	
���� ��
� �����
-� ��
�

���
�
� 
�������� �� ��
� �
����
� �
� ������	
����

��
���
����

�����
��� ��� ���	
��
� �
� ���������� ����
��� ���
�
�����
���

���������
�� �����������!-��������������������
	
��������


����������������������
�,����

������� ��� �
��	
���� ��������� �� ��
� ���
�
�

����$���
�
����	
���� ���
������������ ���
�
	
�����
� �
����

��
��� �� 
��
�
		
� 
�� �����
�� �
� ���
�������� �� �
�

����
�����	
��������
�
��������
����
���
������������!��

�

��*�-��� '����� �������� �� ��� ��!������!$�� )���

�������,�-����������!�, ��!�-�����

�

������ ��� �	
��
� ����$������� �
�
����� 
������
�

�$
�������������	
������������
������
���
���������
������

�����
� 
������ ��� �
����
�
-� 
������ �� �""�
�,��

���
�
����	
��
� ���� ����
���
�� �� ��� �����
��� ���
�
� � �
�

�����
�
����������

����� ��
� 
��������
� ��� ��� ����
		�	
���� ������ �����

�������
��� ���
������ �� ��
� ���
� ��
��
� ��� ��� ����-� 
��

����
�
��
����
�0�1-�2�1���%�1��

#���
���� 
�� ������� ����
	
� ���
������ �� ��� �������� ��

������
�������	
������������������������
�������
��
��

�������������������
�
��������
�
�������
���
������������

�����
���
���
�
�����
������
�
��
�3�����%��������
�3�����

4�����%����-���������
�����
�������
���
��������������

������ 
�� ���
������
�� ��
� �������
� ��������
� �����

����
���� �� �������	
���� ������ 
�������������� 
�� �
"���

���
����
����
�� ����������
�����������
�-�
���������

����� �
��	
���� #�������-� �
� �����
� �
�
����
��
� ��


�������
����
� 
�������
�� �
� "����� ������ �������� ��� ���

������

#���
���� 
�� ������� �
� ������� �� ���
����	�� 
������� ��
�

�
����
������
����
�
�����$���
�
����	
�������
�������

#�����
���� ��� �
����		�� ��
� ������-� ������ 
���������� �
�

����-� ��� ����	
���� ��
� ���
-� ��� ����
���� ������ ����	��

�����������������������
�����
������
����������	
��������
�


��������
���������
�
��������������

������������
�
� ��
����
������������������
��-�����
����

�
����
��
��� �� �����
��� ��
� �
����
� �������
		��
� ����

����
������
������
�
���������
��

�

��*�-��� )��� ��� !���'���,����� '����� �'�,)�,����� ���

,�������'����� �������! ��--��'�����*����

�

����� �/
��
�
���	
���� �� 
�� �����
�������� ��������� ����
�

����
����
� �������
� ���$�����	
���� ���� ��� %���� *'56*�

��7����%����8&85)9���

��������� ���
�
� � �
� 
��
�
		�� �� �����
�������� ����
�


��������
� �
� �������	�� ����
� ����������
� ����
� ���
�

�����
-���
�%����
��""�
�
�������%������
�������	
����������

%����(:5)*��

����������������������	
��������������
������������
�


��������
��
��������	
�������
���
�����������
���
������
�


���"
�
� ���� ���
���
�� ���
������ �
���
		��
� ���

������
������ �� ����� �
��	
���� ��
� �
��,
� ��
� ����,
� �
�

�����������������������������
�����������
�����
����
������
�

����
�%����
��""�
�
���

����������������������	
��������������
��������������

���
�
� � �
� �����	
���� �� 
������	
���� ��� �������� �� �����

����$����������������%��������

#���
�����/���
�
� ��
�����
�
���������	
������
��
��,
���

������� ���
�
� � �
� 
��
�
		�-� �����
�������� �� �������

����
�������
�
����
��������
-��������"
�
���������
��
�

�
�
�������������
�����������
�
��������
��������
����		�����

�������
��������$�������	���

����� ��� ����
���� ���
�
�����
��� ������ ���
�
� � �
�

�������
��	�� ���
���
�� ��
� �����
� ���� 
�� ���
���

���������-� ��
� ����������
-� ��
� ���
�
� �� 
� �
����
�

�
������
��

��������� ��� ���
�
� � ��������� �
� �����
� ���� ���

�����
		�	
��
� �
������
� �� ���� 
� �����������
� ��
�

���������
��������
����		����



�

�

�

�

�

�

�

�

� ��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��#�����������
���#��
��
�������
��#�.��������������������(���������������
���

�

��������������������������	������

��,,������	���������*���!!��

(�����������&��
�����

�

���������	
����
�������

;
����	��3������
�

�

�������
������������
��������

�������;���
�
������2��������
�
���
����2���
��
�
�����"�����
��
;
��
�
��������

(�����������������������(���������	
���

�

���������	
����
�������

�������������

�

�������
������������
��������

.������.
����
��������������,
����
�
�����������
"�����
2��
���2����
�

�

(�����������
�������
��#��

�

���������	
����
�������

2��
����
��"�����%��������

�

�������
������������
��������

����������
�
2���������
����
������������
����������<�

�����������.���
�
�
��������2���
��
�	�����	�'���



�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��#���������������
��(��(����������	��/��������������
���������
����(���
������

����������������������&��������

������������!$����	�����

(���������������
���.��������������������
������

�

���������	
����
�������

$�
��������	�

�

�������
������������
��������

(�������	�	�

��	������()����

"�%�����'����

�	���	�'	
���

'	���
�����	���

*�	���������

�

(�������������	��
����#�����������������
���/��

�
���������	
����
�������

'	������������

�

�������
������������
��������

+���	����$	��	�

'	��������	�

����	����	���

���������+	��	�



�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

� �

� �

�

�

�

�

��#���������������������
��#�����&
����
�����
��#����������
���	�����

�

����������������
������'�����������

(�����������
�����
��#������
&����

�

�

�

�

���������	
����
�������

%
�
�����
�

�

�������
������������
��������

#
���
��2�����

��
��"�����.���
��

2�����=����-�

�
�������������

(�����������	������.����	���
��������#��(��������������

������
��#�����&
����������
���	�����

�

�

���������	
����
�������

2���
���
��

�

�

�������
������������
��������

%��
��%�
-�

%���������
�-�

#
�
���#
����-�

�
������%
�����-�

��������2���
��

(�����������	������.����	���
��������#��(�����������������

�0	�#�������

�

�

���������	
����
�������

#
��
����2��,����

�

�

�������
������������
��������

.�"�
	
��#
������,
-�
#����
��������
�-�
%�
�
������-�

.���������������



�

�

�

�

�

��

�

��#�������������������
��������	���
���������������
����
����
�(�������(����
������
#����

�

��������������������������&�������
�����

��,,������	���� !������

�

(�����������
�����������
�������
��#��������
&���.�

�������
�����.���#�	��
��
�
���
��
�������
������

�
�

���������	
����
��������

�����
��#
�����
�������
�

�������
������������
��������

�
!
	
����3����

2��
��3��������
�
2��
��#
����������
�
2��
������	
��2
����

��
��"��������
�

�

(������������������
������
������������������������(�	/��

����
#���.��������
		���
��(
��������(����

�

�

���������	
����
��������

;����
���������
�

�

�������
������������
��������

�

��"����������
�
�
%��
������
�
�

#
���������,
�
2��
��!�����


